
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Adéla Holubová 

Číslo studenta:  E18284 

Název bakalářské práce:  Analýza úvěrových možností pro podniky 

Cíl práce: Zmapovat a představit úvěrové možnosti financování vhodné pro podniky. Dále 
analyzovat nabídky různých typů úvěrového financování od vybraných finančních 
institucí. 

Vedoucí práce: Mgr. David Zapletal, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce je psána jasně a srozumitelně bez podstatných chyb a nepřesností. Zejména v oblasti konkrétních možností 
úvěrového financování autorka shromáždila poměrně značné penzum informací, které poměrně vhodně 
implementovala do předloženého textu. Ocenit lze také využití metody vícekriteriálního rozhodování pro 
porovnání jednotlivých úvěrových nabídek od konkrétních finančních institucí. Naopak poněkud nedotaženě 
působí příklad, který v části 3.4 porovnává možnosti nákupu osobního automobilu, a který přináší naprosto 
očekávatelný výsledek.     

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nepovažuji za plagiát, protože míra shody je menší než 5 %. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Jaké jsou dle Vašeho názoru největší bariéry pro začínající podniky (podnikatele) v oblasti úvěrového 
financování? 

2) Lze už alespoň částečně zhodnotit úspěšnost úvěrových programů spojených s pandemií COVID-19 
uvedených v části 3.5?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 14. 5. 2021 

Podpis  ..................................................................  


